«ПРИВОЛЖСКИ ПĚТĚМĚШЛЕ ПЁЛЎ ПАРАКАН ТĚП ШКУЛ» МУНИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ ПĚТĚМĚШЛЕ ПĚЛЎ ПАРАКАН УЧРЕЖДЕНИЙĚ

	[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИВОЛЖСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

429573, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 61 Б,
тел.: 8(83542) 38-2-22, e-mail:privolgi_soh@mail.ru

Приказ

от 18 ноября 2020 года									№ 216

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников МБОУ «Приволжская ООШ»
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 17.11.2020 года №739 «О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18 ноября 2014 г. № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования», письма отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района от 18.11.2020 г. № 1605
приказываю:
внести изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:
1. Пункт 2.3. раздела II Положения об оплате труда работников МБОУ «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:
2.3. Минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 года, регистрационный номер 11731):
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	Вожатый, помощник воспитателя
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	Младший воспитатель

5246
4737

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый

5366
4856

	2 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	[bookmark: _GoBack]Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель

5366
4856

	3 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)
	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель

5366
4856

4515

	4 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-логопед, (логопед), учитель-дефектолог

5889
5421

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебн6о-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	5772

	1 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	6338

Минимальные размеры окладов (ставок) работников МБОУ «Приволжская ООШ» со средним общим образованием устанавливаются в размере 4255 рублей.

2. Пункт 3.1. раздела III Положения об оплате труда работников МБОУ «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:
3.1. Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения) устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 года, регистрационный номер 11858):
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
1 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

Администратор, лаборант, секретарь руководителя, техник, техник-лаборант

5246
4737

	2 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

Заведующий хозяйством

5246
4737

	3 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования;
При наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой

5246
4737

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
1 квалификационный уровень:
При наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

Бухгалтер, инженер, инженер-программист, специалист по кадрам

4737

Минимальный размер оклада (ставки) работников со средним общим образованием составляет 4255 рублей.
Оплата труда работников, занимающих должности служащих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 7.2 настоящего Положения.

3. Пункт 4.1. раздела IV Положения об оплате труда работников МБОУ «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:
4.1. Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 года, регистрационный номер 11861):
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
Гардеробщик, грузчик, дворник, кастелянша, кладовщик, садовник, сторож, уборщик служебных помещений, газооператор, повар, помощник повара, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений, машинист по стирке белья
	1 квалификационный разряд
2 квалификационный разряд
3 квалификационный разряд

	3264

3590

3943

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
Водитель автомобиля (школьного автобуса)

	4 квалификационный разряд
5 квалификационный разряд
6 квалификационный разряд
7 квалификационный разряд
8 квалификационный разряд

	4538

4821

5106

5388

5717

Оплата труда работников МБОУ «Приволжская ООШ», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 7.2 настоящего Положения.
4. Таблицу пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Рекомендуемый размер минимального оклада, рублей

	1
	2

	профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
Библиотекарь

9947

5. Бухгалтеру МКУ Централизованная бухгалтерия Мариинско-Посадского района Чувашской Республики произвести перерасчет заработной платы в соответствии с изменениями, указанными в настоящем приказе, с 01 октября 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:					М.В.Михайлова

image1.jpeg